
UCHWAŁA Nr 1461/2023 
ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego 
w Gliwicach 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 6 oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) 

Zarząd Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Gliwicach, stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr 1363/2022 Zarządu Powiatu Gliwickiego z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gliwicach wraz z późn. zm., 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 8 ust. 3 pkt 4, wyrażenie: "Biura Rady i Zarządu" zastępuje się słowami: "Wydziału Obsługi 

Rady i Zarządu"; 
2) w § 8 ust. 3 skreśla się pkt 5, a dotychczasowe punkty od 6 do 14 otrzymują kolejną numerację; 
3) w § 15 ust. 2 skreśla się pkt 8c; 
4) w § 15 ust. 2 pkt 11 wyrażenie: "Biuro Obsługi Klienta WOK-BOK" zastępuje się słowami: "a) 

Referat - Biuro Obsługi Klienta WOK-BOK"; 
5) w § 15 ust. 2 pkt 14 wyrażenie: "Biuro Rady i Zarządu BRZ" zastępuje się słowami: "14)Wydział 

Obsługi Rady i Zarządu WRZ a) Rzecznik Prasowy WRZ - RPr"; 
6) w § 15 ust. 2 skreśla się pkt 15, a dotychczasowe punkty od 16 do 24 otrzymują kolejną 

numerację; 
7) w § 21 pkt 33 wyrażenie: „Biurem Obsługi Klienta” zastępuje się słowami: "Referatem - Biuro 
Obsługi Klienta"; 

8) w § 31 w punkcie 1 dodaje się literę p) w następującym brzmieniu: „p) zapewnienie usług telefonii 
komórkowej i stacjonarnej"; 

9) w § 33 pkt 3 wyrażenie: "w ramach Referatu Transportu" zastępuje się słowami: "w zakresie 
transportu"; 

10) w § 34 pkt 1 wyrażenie: "w zakresie kontroli i kontroli zarządczej" zastępuje się słowami: „w 
zakresie kontroli" oraz skreśla się litery od g) do l); 

11) w § 34 dodaje się pkt 2 w następującym brzmieniu: 
„2) w zakresie kontroli zarządczej: 

a) koordynacja zadań w ramach przygotowania planu celów i zadań dla Powiatu Gliwickiego, 
b) monitorowanie realizowanie celów i zadań ujętych w planie, 
c) planowanie i koordynacja proces zarządzania ryzykiem i samooceny kontroli zarządczej, 
d) prowadzenie i aktualizacja rejestru ryzyk, 

Id: 22CD4897-B97C-4A4D-A020-033C7493508C. Podpisany Strona 1



e) współpraca w tworzeniu i aktualizacji m.in.: procedur, wytycznych, regulaminów w ramach 
kontroli zarządczej”; 

a dotychczasowe punkty od 2 do 4 otrzymują kolejną numerację; 
12) w § 34 w pkt 5 dodaje się lit. c) w następującym brzmieniu: "prowadzenie spraw związanych 

z ochroną osób zgłaszających naruszenia prawa Unii Europejskiej (zgodnie z tzw. dyrektywą 
o ochronie sygnalistów)"; 

13) w § 36 pkt 2 wyrażenie: "w ramach Biura Obsługi Klienta" zastępuje się słowami: "w ramach 
Referatu - Biuro Obsługi Klienta"; 

14) w § 36 w pkt 4 dodaje się litery r) i s) w następującym brzmieniu: 
„r) organizowanie spotkań i imprez powiatowych, 
s) koordynowanie współpracy z samorządowymi partnerami zagranicznymi i krajowymi oraz 

realizacja umów partnerskich.”; 
15) w § 38 skreśla się pkt 14, a dotychczasowe punkty od 15 do 16 otrzymują kolejną numerację; 
16) w § 39 wyrażenie „Biuro Rady i Zarządu” zastępuje się słowami: "Wydział Obsługi Rady 

i Zarządu"; 
17) w § 39 dodaje się pkt 3 w następującym brzmieniu: 

„3) do zadań Rzecznika Prasowego należy w szczególności: 
a) prowadzenie i koordynowanie spraw związanych ze zlecaniem wydawania 

i rozpowszechniania Wiadomości Powiatu Gliwickiego oraz materiałów promocyjnych, 
b) prowadzenie i koordynowanie spraw związanych z obsługą mediów społecznościowych 

Starostwa, 
c) zamieszczanie informacji oraz zarządzanie zawartością strony internetowej Powiatu, 
d) monitoring prasy krajowej, regionalnej i lokalnej oraz archiwizacja tekstów dotyczących 

powiatu, 
e) redagowanie sprostowań i stanowisk, 
f) przygotowywanie konferencji prasowych, 
g) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem nagrody „Bene Meritus", 
h) sporządzanie wniosków o nadanie orderów lub odznaczeń, 
i) koordynowanie spraw związanych z przyznawaniem patronatów, 
j) prowadzenie korespondencji okolicznościowej, 
k) obsługa medialna wydarzeń organizowanych lub współorganizowanych przez Powiat oraz 

ważnych wydarzeń związanych z zadaniami Powiatu”; 
18) skreśla się § 40, a dotychczasowe paragrafy od 41 do 48 otrzymują kolejną numerację. 

§ 2. Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego stanowiący schemat organizacyjny otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Gliwickiego. 

Id: 22CD4897-B97C-4A4D-A020-033C7493508C. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2023 r. 
 

   

Starosta Gliwicki 
 
 

Włodzimierz Gwiżdż 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Gliwickiego 
 
 

Józef Kruczek 

 

Id: 22CD4897-B97C-4A4D-A020-033C7493508C. Podpisany Strona 3


